UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023

Processo Seletivo Univates Medicina - 2023/B

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
(publicada em 1o/06/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Excedentes nos termos do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023, que rege o Processo Seletivo Univates
Medicina - 2023/B, conforme segue:

1. Excedentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Medicina
- 2023/B:

Inscrição Excedente

153990 ANA JÚLIA CANDATEN GRANDE

153451 ANGELO ALEXANDRE DELAZERI

153266 AUGUSTO CABERLON RANDON

154602 CAMILLA GALERA

153833 CÁSSIA MELO

153458 CONSUELO RODRIGUES AIMI

153995 DANIELLY FAVARETTO MEINERZ

153910 EDUARDO DA SILVA

155043 FERNANDA BOLZAN CALABRIA

154551 GABRIELA ALMEIDA SORGETZ

154699 GUSTAVO VINICIUS DOS SANTOS ALFING

153865 ISADORA FREITAS DA SILVA

153479 ISADORA GALLINA FONTANA

153228 ISADORA VIVIAN

153369 JOÃO GABRIEL ANGONEZE BERGONSI

153732 JOÃO VICENTE SCORZATO LEMES CEOLIN

154935 JONATAS ZENI KLAFKE

153743 JÚLIA ZIR DE ABREU

153395 KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS

154021 LEANDRO BAPTISTELLA CASAGRANDE

Convocação de excedentes do Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10/04/2023 2

153406 LETÍCIA TREGNAGO REFATTI

154836 LUAN RITTER SOUTO

153452 LUCAS FELIPETTO

153467 LUIS HENRIQUE COMIN

154669 MAJURIÊ BOTINI

154682 MANOELA POLÔNIA FAZENDA

153399 MARIA KAUANE FREITAS FERNANDES

153368 MATEUS SBRISSA

153629 MILENA ROQUE HENDGES

155018 NATHAN GERALDO SOUZA SANTANA

154786 NICOLE BERNDSEN NICOLODI

153559 NICOLI CRISTINA SCHMITT

153457 PIETRA SOARES CUNERT

154034 RICARDO MOREIRA DUARTE

154604 VANINE RUTSATZ PEREIRA

153236 VINICIUS RAMPON MIGLIAVACCA

2. Os excedentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 02 de junho de 2023.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 02 de junho de 2023,
pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 02 de junho
de 2023, perderá sua vaga.

3.1 O excedente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023, que informa os documentos necessários
para matrícula.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf

Convocação de excedentes do Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10/04/2023 3

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates